
Protokół Nr XLVIII/23

 z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 24 stycznia

2023 r.  w gminnej sali  konferencyjnej w  Czerwonem 50 .  Posiedzenie

rozpoczęto  o  godzinie  10:00,  a  zakończyło  o  godzinie  11:04  .  Lista

obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. Lista obecności osób

zaproszonych  stanowi  załącznik  do  protokołu.  Otwarcia  sesji  dokonał

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski.  Powitał

przybyłych  radnych  oraz  wszystkich  gości.  Przewodniczący  Rady

stwierdził  prawomocność  posiedzenia  Rady.  Nadmienił,  że  na  ogólną

liczbę 15 radnych udział w sesji bierze 15 radnych, co daje quorum do

podejmowania  prawomocnych  uchwał  oraz  wniosków.  Przewodniczący

Rady poinformował, że sesja rady jest nagrywana na co radni wyrazili

zgodę. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad

sesji  został  dostarczony  radnym wraz  z  zawiadomieniem na  dzisiejszą

sesję Rady.

Do porządku obrad wprowadza się autopoprawkę do projektu uchwały w

sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Kolno  na

lata 2023-2032.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. Przewodniczący Rady poddał pod

głosowanie  porządek  sesji.  Za  porządkiem  dziennym  sesji   wraz  z

autopoprawką   głosowało  15  radnych,  głosów  przeciw  –  0,  głosów

wstrzymujących się – zero.

Porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

5. Informacja  o  pracy   wójta  w  okresie  między  sesjami  i  sposób

wykonania  uchwał  rady gminy.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Kolno na lata 2023-2032.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2023 r.



8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Truszki

Zalesie  i  Kiełcze  Kopki  do  kategorii  dróg  gminnych  i  ustalenia  jej

przebiegu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani

do  ponoszenia  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na

rzecz gminy za usługi  w zakresie odbierania odpadów komunalnych

oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w 

instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i transportu

nieczystości ciekłych.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  z mieszkańcami

Gminy  Kolno  konsultacji  dotyczących  projektu  uchwały  w  sprawie

uchwalenia statutów sołectw Gminy Kolno.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy

Kolno na 2023 r.

13. Podjęcie uchwały w spawie uchwalenia planu pracy Stałych Komisji

Rady Gminy Kolno na 2023 rok.

14. Przyjęcie informacji  z pracy Komisji Rewizyjnej za 2022 r.

15. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.

16. Zamknięcie posiedzenia.                                                    

Ad 1 i 2

Jak wyżej

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował,  że  protokół  z  ostatniej  sesji  Rady

Gminy Kolno był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Spraw

Obywatelskich oraz na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy

miał możliwość zapoznania się, w związku z czym Przewodniczący Rady

poprosił  o zgłaszanie ewentualnych uwag. Ponieważ żadnych uwag nie

wniesiono,  Przewodniczący  Rady  wnioskował  o  przyjęcie  protokołu  w

napisanym  brzmieniu.  Za  protokołem  głosowało  15  radnych,  głosów

przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. Przewodniczący



Rady  stwierdził,  że  rada  jednogłośnie  przyjęła  protokół  w  napisanym

brzmieniu

Ad. 4

Interpelacji zapytań nie było.

Ad. 5

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do

kolejnego punktu 5 porządku obrad tj. informacja wójta  z okresu między

sesjami i sposób wykonania uchwał Rady Gminy Kolno.

Głos zabrał Pan Wójt Gminy.

 Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.

Ad. 6

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do

kolejnego  punktu  6  porządku  obrad  tj.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2022-

2032. r. Projekt  uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez

Komisje  Rady.  Projekt  uchwały  omówiła  pani  Skarbnik  Gminy  Halina

Boryszewska.

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały

pod głosowanie. Ze względu na awarię elektronicznego systemu obsługi

głosowań  Rady  Gminy  uchwała  została  przeprowadzona  imiennie  bez

wspomagania  systemu  elektronicznego.  Przebieg  głosowania  został

utrwalony   w  formie  zapisu  audiowizualnego.  Za  podjęciem  uchwały,

głosowało  15  radnych,  głosów  przeciwnych  –  zero,  głosów

wstrzymujących  się  –  zero.   Przebieg  głosowania  został  utrwalony   w

formie zapisu audiowizualnego.

 Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.

 Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do

kolejnego punktu 7 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmian

w budżecie gminy Kolno na 2023 r. Projekt uchwały był w materiałach i



był  analizowany  przez  Komisje  Rady.  Projekt  uchwały  omówiła  pani

Skarbnik Gminy Halina Boryszewska.

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały

pod głosowanie. Ze względu na awarię elektronicznego systemu obsługi

głosowań  Rady  Gminy  uchwała  została  przeprowadzona  imiennie  bez

wspomagania  systemu  elektronicznego.  Przebieg  głosowania  został

utrwalony   w  formie  zapisu  audiowizualnego.  Za  podjęciem  uchwały,

głosowało  15  radnych,  głosów  przeciwnych  –  zero,  głosów

wstrzymujących  się  –  zero.   Przebieg  głosowania  został  utrwalony   w

formie zapisu audiowizualnego.

 Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – 

przystępujemy do kolejnego punktu 8 porządku obrad tj. Podjęcie 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Truszki Zalesie i 

Kiełcze Kopki do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu.

Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady.

Projekt  uchwały  omówił  Pan  Robert  Nadara  Kierownik  Referatu

Inwestycji i Rozwoju. 

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały

pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.   Całość

wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 

kolejnego punktu 9 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi. 



Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady.

Projekt uchwały omówił Pan Adam Masłowski – Sekretarz Gminy Kolno.

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały

pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.   Całość

wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

Ad. 10

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do

kolejnego  punktu  10   porządku  obrad  tj.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie

określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli

nieruchomości,  którzy  nie są  obowiązani  do  ponoszenia  opłat  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  rzecz  gminy  za  usługi

w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania

zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady.

Projekt  uchwały  omówił  Pan  Robert  Nadara  Kierownik  Referatu

Inwestycji i Rozwoju,.

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały

pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.   Całość

wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

Ad. 11

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 

kolejnego punktu 11  porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie 

przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Kolno konsultacji dotyczących 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Kolno.

Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady.

Projekt uchwały omówił Pan Adam Masłowski Sekretarz Gminy Kolno. 



Zgodnie  z  przedłożonym  projektem  uchwały  zarządza  się

przeprowadzenie konsultacji społecznych na terenie Gminy Kolno. Jeżeli

chodzi  o  zmianę  w  statutach  wynikają  one  z  dostosowania  zapisów

statutów do zmian , które weszły w życie w 2018 r. i dotyczy wydłużenia

kadencji  rad  gmin  i  wójtów,  a  przez  to  też  adekwatnie  wydłużyły  się

kadencje sołtysów i rad sołeckich. We wszystkich statutach, a mają one

jednakowe brzmienie ust. 2 otrzymuje nowy zapis "2.Kadencja sołtysa i

rady  sołeckiej  trwa  5  lat  licząc  od  dnia  wyborów  ".  Kończy  się  z

momentem wyboru nowych organów.  Zebranie  wiejskie,  celem wyboru

sołtysa i  rady sołeckiej  zwołuje  Wójt  gminy,  nie  później  niż  w ciągu 6

miesięcy po wyborach do rady gminy.".

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały

pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.   Całość

wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

Ad. 12

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 

kolejnego punktu 12  porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie 

planu pracy Rady Gminy Kolno na 2023 r. 

Plany pracy rady został omówiony na posiedzeniu komisji przed sesją. 

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały

pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.   Całość

wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

Ad. 13

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do 

kolejnego punktu 12  porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie 

planu pracy Stałych Komisji  Rady Gminy Kolno na 2023 r.  Plany pracy 

komisji zostały omówione na posiedzeniu komisji przed sesją. 



Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały

pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych,

głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.   Całość

wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

Ad. 14

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  informacja  z  pracy  Komisji

Rewizyjnej  za  2022  r,  została  przestawiona  na  wspólnym  posiedzeniu

komisji przed sesją.

Informacja  z  pracy  Komisji  Rewizyjnej  stanowi  załącznik  do  protokołu

rady.

Ad. 15

Następnie Głos zabrał Sekretarz Gminy Kolno pan Adam Masłowski

- Gmina Kolno przystąpiła do opracowania strategii Gminy Kolno  do roku

2030.   Jesteśmy  na  etapie  prac  związanych  z  przygotowaniem

dokumentów.  Jednym z elementów zmierzających do opracowania jest

przeprowadzenie  badań  wśród  mieszkańców  gminy  Kolno,  odnośnie

możliwych  kierunków  rozwoju  Gminy  Kolno  do  2030  r.,   jak  również

wskazania  przeszkód,  które  uniemożliwiają  rozwój  Gminy.  Dlatego  też

radni  i  sołtysi  otrzymali  ankiety.  Prośba  Wójta  o  wypełnienie  i

dostarczenie do Urzędu Gminy. Państwa uwagi będą istotne i ważne jeśli

chodzi o kierunki rozwoju Gminy Kolno.

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik Gminy przekazała informację , że

zostały  wyłożone  do  odbioru  harmonogramy  skradania  dokumentów  o

zwrot akcyzy.

Chętnych sołtysów  do odebrania i rozniesienia dla swoich mieszkańców

nakazów płatniczych zapraszamy po odbiór do Urzędu Gminy pok. 203.

Ad. 16

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący rady podziękował

radnym i gościom zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.



Protokołowała:

Beata Żylińska

      Przewodniczący rady gminy Kolno

Anastazy Jan Kalinowski


